

Świdnica, 02 marca 2023 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

30 stycznia

- Moi zastępcy Krystian Werecki i Szymon Chojnowski uczestniczyli w 31. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który rozpoczął się od uroczystego odsłonięcia pamiątkowej tablicy przy rondzie WOŚP w Świdnicy u zbiegu ulic Zamenhofa i Ceglanej. Po raz ósmy w finał angażowała się także MotoOrkiestra. Przy ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego przygotowano wiele atrakcji m.in.: przejażdżki samochodami, licytacje, a także bar z pierogami i ciastami. Licytacje i wspólna zabawa trwały przez prawie cały dzień w sali teatralnej Świdnickiego Ośrodka Kultury. Na ulicach miasta kwestowało aż 190 wolontariuszy. Około 350 tys. złotych udało się zebrać połączonemu sztabowi świdnicko-marcinowickiemu podczas 31. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

03 luty

- Moi zastępcy Krystian Werecki i Szymon Chojnowski wzięli udział w otwarciu Zimowej Akademii Sportu, podczas której świdniccy seniorzy zmagali się w zimowych dyscyplinach sportu. Dla blisko dwustu nestorów przygotowano stanowiska do biathlonu, curlingu, hokeja czy snowboardu. Część ze stanowisk była interaktywna. W ramach „Seniorady” zaplanowano także koleżeńską sztafetę pokoleń. Wydarzenie było współorganizowane przez Fundację Zimowa Akademia Sportu, Urząd Miejski w Świdnicy, Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

06 luty

- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w briefingu prasowym, podczas którego minister Michał Dworczyk ogłosił, że Gmina Miasto Świdnica otrzyma na rozbudowę wraz z przebudową ulicy Kraszowickiej 4 535 813 zł oraz na budowę z przebudową ulicy Inżynierskiej - 5 010 000 zł dotacji. W spotkaniu udział wzięli także wiceminister klimatu i środowiska Ireneusz Zyska, poseł Marcin Gwóźdź, wicewojewoda dolnośląski Jarosław Kresa, Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Grzegorz Macko.

07 luty

- Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy Ewą Cuban oraz dyrektorem Wrocławskiego Domu Literatury Irkiem Grinem. Tematem spotkania była organizacja kolejnej edycji Festiwalu Góry Literatury 2023. Miasto Świdnica już po raz trzeci zostanie współorganizatorem wydarzenia. Festiwal Góry Literatury powstał w 2015 roku z inicjatywy Olgi Tokarczuk, pisarki, która stworzyła wyjątkowe wydarzenie literacko-społeczne, którego głównymi celami są: aktywizowanie kulturalne i obywatelskie mieszkańców,

edukacja kulturalna, diagnozy i dyskusje na temat ekologii, równości praw, tożsamości, wolności słowa, niemieckiego, czeskiego i polskiego dziedzictwa kulturowego, współpracy transgranicznej i zrównoważonego rozwoju regionu poprzez kulturę.

08 luty

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w spotkaniu Rady Programowej 16. edycji Smart City Forum, które odbyło się w formie zdalnej. Podczas spotkania omówiono zagadnienia, które zawarte zostaną w tegorocznym programie wydarzenia. Wśród nich znalazły się takie tematy jak: wyzwania stojące przed koncepcją Smart City; sytuacja gospodarcza z perspektywy samorządów; małe miasta i gminy - strategia bycia smart; cyfrowy obywatel - człowiek w mieście; open data - paliwo do rozwoju nowoczesnych miast, transport do przyszłości, czy woda w mieście. Spotkanie poprowadził Przewodniczący Rady Programowej, ekspert w dziedzinie rozwiązań smart city, Maciej Bluj. Smart City Forum jest najważniejszym w Polsce kongresem poświęconym funkcjonowaniu i rozwojowi inteligentnych miast. Stanowi on swoistą odpowiedź na transformację, jaka dokonuje się w globalnej skali, która dotyczy budowy i funkcjonowania współczesnych miast, czy całych regionów.

09 luty

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim spotkaliśmy się z Bartoszem Bułatem, przedstawicielem spółki Immobiliare, która jest właścicielem dawnego szpitala przy ul. Westerplatte. Rozmawialiśmy o szansach szybkiego rozpoczęcia inwestycji przez spółkę, gdyż to ekspozycyjne miejsce powinno zostać jak najszybciej zagospodarowane. Deweloper deklaruje podjęcie prac późną wiosną, a zwłokę tłumaczy trudną sytuacją na rynku mieszkaniowym.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Spraw Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych Izabelą Siekierzyńską wzięli udział w konferencji zamykającej projekt „Drabina”, która odbyła się w Morawie. Celem projektu było zapoznanie edukatorów senioralnych z autorską metodą pracy, która bazując na potencjale biograficznym, doświadczeniach edukacyjnych i zawodowych seniorów pozwala kształtować postawy aktywności i zaangażowania społecznego, umożliwiając kreowanie liderów społeczności lokalnych, sprzyjając partycypacji społecznej, wzmacniając zasoby kadrowe organizacji społecznych. Efektem dwuletniego projektu jest wypracowanie modelu działań aktywizujących i edukacyjnych na rzecz seniorów, opartego na metodach pracy artystycznej, kreatywnej, pedagogice teatru (dramy), psychologii narracji, i tym samym zwiększenie profesjonalizmu zawodowego kadr instytucji zajmujących się aktywizacją seniorów. Projekt zrealizowany został przez partnerstwo: Fundacja św. Jadwigi, Fundacja Via Salutis ,Os Pressan, w ramach Programu Program Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego z Funduszy norweskich i EOG. Patronat medialny nad projektem objął Głos Seniora.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu z Radą Seniorów, które odbyło się w ramach posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych przy ul. Długiej 33 w Świdnicy. Podczas spotkania omówiono planowane działania Rady Seniorów III kadencji oraz zasady współdziałania Rady Seniorów z Komisją Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa przy podejmowaniu wspólnych inicjatyw na rzecz osób starszych.

11 luty

- Wzięłam udział w X Jubileuszowej Gieldzie Mineratów zorganizowanej w Galerii Świdnickiej. Wielu wystawców prezentowało swoje wyroby - rękodzieło, biżuterię czy różnokolorowe skały i minerały. Podczas wydarzenia podziwiać można było wiele interesujących okazów jak np. minerały Dolnego Śląska: ametysty, kalcyty, kwarcy, jaspisy oraz ciekawe agaty z Krainy Wygasłych Wulkanów. Zobaczyć można było minerały łączone z naturalnymi produktami typu muszla, drewno, konopie czy też len.
- Spotkałam się z delegacją z naszego partnerskiego miasta w Niemczech, Biberach. Do Świdnicy przyjechał burmistrz miasta Norbert Zeidler, radny rady miejskiej i zastępca honorowy burmistrza Hans Beck, asystent burmistrza Simon Menth, inspektor ds. Partnerstwa Miast Josepha Brugger, szefowa komisji ds. Świdnicy Małgorzata Jasińska-Reich, szef wydziału budownictwa i zarządu nieruchomościami Siegfried Kopf-Jasiński oraz strażacy Freiwillige Feuerwehr Biberach. Przywieźli ze sobą dary: generatory prądu, nagrzewnice, duże powerbanki, opatrunki, żywność długoterminową i ciepłą odzież. Wszystko to zgodnie z zapotrzebowaniem, jakie przesyłają nam samorządowcy z Ukrainy. Goście z Niemiec odwiedzili także Ukraińców przebywających w zorganizowanych na naszym terenie punktach pomocy. Rozmawiali z rodzinami ulokowanymi w Zakładzie Poprawczym oraz w Fundacji Krzyżowa dla Porozumienia Europejskiego, gdzie przebywają podopieczni Gminy Wiejskiej Świdnica.

14 luty

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, Violetta Kalin dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Izabelą Siekierzyńska dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych wzięliśmy udział w wykładzie prokuratora Marka Rusina, który to rozpoczął cykl zdarzeń - prelekcji, warsztatów, debat - pod wspólnym hasłem "Świdnica przeciw przemocy". To kilkumiesięczny, szeroki projekt, do realizacji którego zapraszamy ekspertki i ekspertów, którzy prowadzić będą zajęcia, dotyczące wielu aspektów przemocy. Od uwarunkowań prawnych, pozwalających na skuteczną interwencję w czasie przemocowych sytuacji w rodzinie, po aspekty wsparcia młodych ludzi, którzy nie potrafią radzić sobie z przemocą w Internecie. Przemoc bowiem ma różne oblicza. To nie tylko fizyczny atak. To przemoc słowna, psychologiczna, czy ta rozlewająca się coraz szerzej przemoc w świecie wirtualnym. Cały projekt finansowany jest ze środków Funduszy Norweskich, EOG oraz budżetu miasta.
- Wspólnie z Magdaleną Okniańską kierownik Referatu Organizacji Pozarządowych wzięłam udział w spotkaniu Świdnickiego Stowarzyszenia Amazonek, które to włączyło się w ogólnopolską, a nawet w światową akcję "Serce dla serca". W jego ramach kobiety przygotowują wypchane miękkim materiałem serducha-poduszki, które mogą być ulgą dla kobiet po mastektomii. Ponad 100 kolorowych poduszek w kształcie serca trafi do chorych onkologicznie pacjentek szpitala Latawiec.

16 luty

- Spotkałam się z odchodzącą na emeryturę dyrektorem Wydziału Transportu Urzędu Miejskiego w Świdnicy Małgorzatą Lubandy, aby podziękować za lata pracy na rzecz naszego miasta. To za czasów Pani Dyrektora utworzyliśmy nową siedzibę wydziału przy centrum przesiadkowym, wymieniliśmy dużą część wiat przystankowych na

nowoczesne i estetyczne, wprowadziliśmy elektroniczny system informacji pasażerskiej, rozbudowaliśmy infrastrukturę przystankową. Okres wspólnej pracy będziemy wspominać jako czas wielu dobrych dla miasta projektów.

- Tego samego dnia spotkałam się z Andrzejem Padewskim, prezesem Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej. Rozmawialiśmy nie tylko o piłce, lecz o sporcie na wielu płaszczyznach. Przypomnę, że to właśnie pan Andrzej był dla mnie pierwszą inspiracją i okazał wielkie wsparcie przy projekcie modernizacji, a w zasadzie budowy naszego nowoczesnego stadionu z częścią lekkoatletyczną OSiR Świdnica.

17 luty

- Spotkałam się z ambasadorem Państwa Palestyny, dr Mahmoudem Khalifem i jego małżonką Aseel Shrourou Khalefa. Dr Mahmoud Khalif jest doskonałym znawcą spraw Polski i Europy, osobą niezwykle otwartą na współpracę, także w sferze partnerstwa. Czasu było zbyt mało, żeby zwiedzić całe miasto, ale znaleźliśmy chwilę aby pokazać świdnicką Katedrę pw. św. Stanisława i św. Wacława. Bardzo serdecznie dziękuję Mariuszowi Barcickiemu za oprowadzenie po naszej przepięknej świątyni, a księdzu proboszczowi Piotrowi Śliwce za ciepłe przyjęcie naszych gości.
- Wzięłam udział w posiedzeniu zarządu Związku Miast Polskich, który zorganizowano w Złotorzy. W jego trakcie członkowie Zarządu ZMP zwrócili uwagę, że projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie Krajowego Planu Gospodarki Odpadami 2028 ma bardzo generalny charakter. Mimo tego, że znajdują się w nim elementy zasługujące na aprobatę, jak choćby założenia dotyczące współdzielenia kosztów inwestycji przez kilka podmiotów, to i tak większość rozwiązań ma charakter bardzo ogólny, co utrudnia ich analizę. W ocenie Związku Miast Polskich KPGO 2028 powierzchownie odnosi się do planowanych działań w gospodarce odpadami w Polsce, dlatego jest konieczne uszczegółowienie tekstu wraz z propozycją konkretnych rozwiązań oraz podania źródeł ich finansowania. Zarząd ZMP pozytywnie zaopiniował projekt ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. Również pozytywnie zarząd ustosunkował się do projektu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, który dotyczy zniesienia przepisu mówiącego, że finansowanie ze środków NFZ poradni przyszpitalnych może się odbywać wyłącznie w sytuacji, kiedy znajdują się one w tej samej dzielnicy co szpital. Przedstawiciele miast członkowskich ZMP negatywnie zaopiniowali po raz kolejny rządowy projekt ustawy o ochronie osób zgłaszających naruszenia prawa. Kontrowersje wzbudzają szczególnie zapisy dotyczące obowiązku przyjmowania i rozpatrywania zgłoszeń zewnętrznych przez wójtów, burmistrzów i prezydentów, co wiąże się dodatkowo z kolejnym obciążeniem finansowym JST. W trakcie posiedzenia w Złotorzy Zarząd przyjął też projekt sprawozdanie z działalności Związku w 2022 roku, projekt sprawozdania finansowego z ubiegłego roku oraz projektu budżetu na 2023 rok.

18 luty

- Miałam przyjemność uczestniczyć w ceremonii uhonorowania zespołu młodzików ŚKPR I. Srebrne medale otrzymali za osiągnięty wynik w mistrzostwach Dolnego Śląska. Przekazałam gratulacje dla trenera Krzysztofa Terebuna, kierownik zespołu Katarzyny Czapli, a przede wszystkim dla wszystkich zawodników.

21 luty

- Odwiedziłam filię Miejskiej Biblioteki Publicznej na Osiedlu Młodych w Świdnicy, aby sprawdzić jak przebiegają zajęcia dla dzieci podczas zimowych ferii. „Dookoła Świata z biblioteką” to warsztaty, które pozwoliły najmłodszym na poznanie kultur i zwyczajów w różnych krajach.
- Na zaproszenie fundacji eRAKobiet ze Świdnicy wzięłam udział w uroczystym odsłonięciu „dzwonu zwycięzcy”, który zawisł na oddziale onkologicznym szpitala „Latawiec”. Dając nadzieję chorym onkologicznie, będzie oznajmiał pozostałym pacjentom, że ktoś tę walkę z rakiem wygrał i właśnie zakończył leczenie. Idea zawieszania dzwonów na oddziałach onkologicznych zrodziła się w USA i zapoczątkował ją Irve Charles- kontradmirał Marynarki Wojennej Stanów Zjednoczonych, który wygrał walkę z rakiem w latach 90 i zapowiedział wówczas swojemu lekarzowi, że na znak zwycięstwa nad nowotworem uderzy w okrętowy dzwon. Od tego momentu minęło ponad 25 lat a pomysł docierał w najróżniejsze zakątki świata, w tym także do Polski.

22 luty

- Odwiedziłam dzieci i ich opiekunów w Zakładzie Poprawczym przy ulicy Sprzymierzeńców. Przebywa tu wciąż ponad 60 przedszkolaków i uczniów, którzy nie mogą wrócić na Ukrainę z powodu działań wojennych. Mają się tu dobrze, niczego im nie brakuje, ale tęsknoty za domem nie zniweluje ani słodycz, ani miękka maskotka. Były słowa wsparcia i słowa wdzięczności. Towarzyszyli mi ci, którzy od pierwszych chwil uczestniczyli w tej wielkiej pomocowej akcji. Oczywiście to tylko reprezentacja setek świdniczan, którzy od tego pierwszego, zimnego, lutowego dnia do dziś angażują się w tę jedną z większych akcji humanitarnych, w jakich przyszło nam uczestniczyć. Wielkie wyrazy wdzięczności i uznania dla dyrektora świdnickiego Zakładu Poprawczego Doroty Wójcik, kierowniczkę internatu Joanny Kasprzak i całej załogi - wychowawców, opiekunów, nauczycieli i całego personelu, który w miejscu tym stworzył prawdziwą oazę dla młodszych i starszych.

24 luty

- Wzięłam udział w posiedzeniu Grupy Roboczej ds. Ukrainy przy Komitecie Regionów UE. Wydarzenie zorganizowano w Gdańsku, a udział wzięli w nim Arnoldas ABRAMAVIČIUS Arnoldas (EPP/LT), Vaida ALEKNAVIČIENĖ (PES/LT), Pavel BRANDA (ECR/CZ), Christian DEBEVE (Renew/FR), Aleksandra DULKIEWICZ (EPP/PL), Andres JAADLA (Renew/EE), Patrick MOLINOZ (PES/FR), Dariusz STRUGAŁA (EA/PL) i Garry WOOP (PES/DE). W spotkaniu uczestniczyli także goście z całej Europy, samorządowcy, przedstawiciele służb dyplomatycznych, instytucji publicznych, Parlamentu Europejskiego, a co najważniejsze - goście z Ukrainy. W trakcie posiedzenia podsumowaliśmy ten bardzo trudny rok - rok wojny. Mówiliśmy o udzielonej pomocy tym, którzy skazani zostali na wojenną tułaczkę, których domy legły w gruzach. Ale dominującym tematem było spełnienie przez Ukrainę warunków, jakie spełnić musi w drodze do członkostwa w Unii Europejskiej. Walka z korupcją, jasne procedury zamówień publicznych, wysoka jakość administracji - to wciąż wyzwania dla ukraińskiej demokracji. Wsparcia w tym procesie udzielić mogą właśnie przedstawiciele władz regionalnych i lokalnych innych państw. W moim

wystąpieniu mówiłam m.in. o partnerskich mostach, wykreowanych podczas ostatniego roku i nowym wymiarze partnerskiej współpracy. Zreferowałam m.in. ogromne wsparcie, jakiego za naszym pośrednictwem udziela miasto Biberach z burmistrzem Norbertem Zeidlerem, który jako pierwszy skontaktował się ze mną już w pierwszych dniach rosyjskiej napaści na Ukrainę. Wartość pomocy z naszego miasta partnerskiego przekroczyła już 100 tys. euro. Trafiła do uciekinierów wojennych, przebywających w naszym mieście, a także bezpośrednio na wschód, w tym między innymi do naszych partnerów- Iwanofrankivska i Niżyna.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w wernisażu wystawy „Z papierem przez dwa tysiąclecia” w Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy. Wystawa opowiada o liczącej prawie dwa tysiące lat historii papieru jak i o dziejach dusznickiej papierni, która obecnie jest siedzibą Muzeum Papiernictwa. Uczestnicy wernisażu podczas kuratorskiego oprowadzania, które poprowadził Marcin Wyszyński – kustosz z Muzeum Papiernictwa w Dusznikach-Zdroju, zapoznali się z historią papieru, technikami jego produkcji, poznali także jakie zastosowanie na przestrzeni dziejów miał arkusz papierniczy. Na zakończenie każdy chętny mógł spróbować swoich sił na stanowisku czerpalniczym i własnoręcznie wykonać kartkę papieru czerpanego. Wystawa będzie dostępna do 23 kwietnia br.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w symbolicznej manifestacji pokojowej, która rok od napaści wojsk rosyjskich na Ukrainy odbyła się pod świdnickim teatrem. W trakcie manifestacji odtworzony został hymn Ukrainy, zapalono także symboliczne znicze. W ten sposób uchodźcy mieszkający w naszym mieście oraz mieszkańcy Świdnicy oddali hołd bohaterom oraz uczcili pamięć ofiar w pierwszą rocznicę rosyjskiej inwazji na Ukrainę.

27 luty

- Razem z dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz wzięłam udział w pierwszym spotkaniu Komitetu Monitorującego, który przez najbliższe lata będzie pracował na rzecz regionalnego rozwoju Dolnego Śląska, wspieranego przez fundusze europejskie. Samorządowcy, przedstawiciele środowisk akademickich, organizacji pozarządowych, instytucji okołobiznesowych - będą razem opiniować, wspierać, konsultować. Wszystko po to, by mądrze i z pożytkiem wykorzystać każde euro, jakie przypada na nasz region. A to łącznie ponad 2 miliardy euro na rozwój gospodarczy, edukacyjny, społeczny. To pieniądze na transformację energetyczną, termomodernizację, zabytki czy wsparcie kształcenia ustawicznego.
- Wzięłam udział w symbolicznej uroczystości zorganizowanej w siedzibie Miejskiego Centrum Wspierania Inicjatyw z okazji Światowego Dnia Organizacji Pozarządowych. W jej trakcie podziękowałam wszystkim wolontariuszom za ich codzienną pracę na rzecz innych oraz ich szczególne zaangażowanie na rzecz uchodźców z Ukrainy. Uroczystość była także okazją do wręczenia wyróżnień dla wybranych fundacji i stowarzyszeń. Uhonorowani zostali: Świdnickie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych SRH Świdnica, Fundacja Ładne Historie, Fundacja Patrz Sercem, Świdnicki Uniwersytet Trzeciego Wieku, Świdnickie Stowarzyszenie Amazonki, Fundacja Erakobiet, Dolnośląska Fundacja Onkologiczna, Fundacja Endomama, Młodzieżowa Rada Miasta Świdnica, Fundacja Inicjatywa oraz Świdnicki oddział Polskiego Czerwonego Krzyża.

2 marca

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z głównym specjalistą Referatu Kultury Joanną Trojan-Skałą wzięli udział w spotkaniu dotyczącym naboru do programu „Europejska Stolica Kultury 2029”. W spotkaniu uczestniczyli m.in. przedstawiciele miast Dolnego Śląska zainteresowani tytułem Europejskiej Stolicy Kultury, Członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego, dyrektor generalny Europejskiej Stolicy Kultury 2016 Krzysztof Maj, dyrektor Wydziału Kultury Dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego Olga Chrebor oraz zastępca kierownika Dolnośląskiego Laboratorium Kultury OKiS we Wrocławiu Marek Sztark. Program Europejska Stolica Kultury ma na celu pielęgnowanie bogactwa kulturowego Europy. Organizacja wydarzeń związanych z nadaniem wybranemu miastu tytułu Europejskiej Stolicy Kultury w 2029 r. będzie okazją do promocji zwycięskiego miasta na arenie międzynarodowej. Dodatkową korzyścią będzie wzrost liczby turystów w roku obchodów, co wpłynie na rozwój sektorów związanych z obsługą ruchu turystycznego, a także przyciągnięcie do miasta inwestorów zagranicznych, którzy przyczyniają się do rozwoju w dziedzinach innych niż kultura i turystyka.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

Sporządził: M. Jadach

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W styczniu 2023 r. w porównaniu do grudnia 2022 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec stycznia 2023 r. wyniosła 997 osób** (w tym 498 kobiet – 49,95 %) i jest **wyższa niż przed miesiącem o 103 osoby**, tj. o 11,52 % oraz wyższa o 26 osób, tj. o 2,68 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w styczniu 2022 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 971 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu stycznia 2023 r. zgłosiło się 231 osób poszukujących zatrudnienia** (o 3 osoby więcej niż w styczniu 2022 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **6,49 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w styczniu 2022 r. – 4,04 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 16,45 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 12,12 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 9,96 %** a przed rokiem 3,53 %.

W styczniu 2023 r. 70 osób podjęło pracę (w tym 39 kobiet), co stanowi 7,02 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 7,21 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec stycznia 2023 r. zbiorowość ta liczyła 935 osób, tj. 93,78 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 95,78 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawało 810 osób, tj. 81,24 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 812 osób tj. 83,62 % w styczniu 2022 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 115 osób** (przed rokiem 92 osoby).

W styczniu 2023 r. w rejestrach odnotowano **348 osób bez kwalifikacji zawodowych** (34,9 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 321, tj. 33,06 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowane **były 333 osoby**, tj. 33,4 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 335, tj. 34,5 %).

Bez pracy w styczniu 2023 r. było 99 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w styczniu 2022 r. – 95).

W styczniu 2023 r. na nowo zarejestrowanych 21 osób niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 129 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 115 osób), a wśród nich 44 kobiety.

W styczniu 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 411 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (w styczniu 2022 r. – 2605). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w styczniu 2023 r. wyniosła 12 osób (w grudniu 2022 r. – 8 osób) Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy w styczniu 2023 wyniosła 5 osób (w grudniu 2022 r. - 2 osoby).

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Skrzypacz

Świdnica, dnia 15 lutego 2023 r.
Sporządził: Łukasz Szafran
Inspektor
Tel. 74 856-28-91

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 26.01.2023 r. do dnia 01.03.2023 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-139/II/22 z dnia 07.02.2023 r. dot. najmu lokali użytkowych:	GM			
	- ul. Grodzka 19, - stoisko nr 36, MDH, pl. Grunwaldzki 12, - ul. Różana 1, - ul. Kotlarska (garaż).		- 24,60 zł/m2/m-c, - 16,40 zł/m2/m-c, - 20,00 zł/m2/m-c, - 4,10 zł/m2/m-c.	-, -, -, - 7,00 zł/m2/m-c.	- brak licytantów, - brak licytantów, - brak licytantów, - wylicytowane.
2	I przetarg ustny nieograniczony P-140/II/22 z dnia 09.02.2023 r. dot. najmu lokali użytkowych:	GM			
	- ul. B. Chrobrego, - ul. B. Chrobrego, - ul. Westerplatte 37 A, - ul. Westerplatte 55A.		- 12,00 zł/m2/m-c, - 4,00 zł/m2/m-c, - 4,00 zł/m2/m-c, - 16,00 zł/m2/m-c	- 12,00 zł/m2/m-c, -, - 4,00 zł/m2/m-c, -	- wylicytowane, - brak licytantów, - wylicytowane, - brak licytantów.
3	II przetarg ustny nieograniczony P-1/II/23 z dnia 21.02.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego :	GGN			
	- ul. Środkowa 2 m 5		- 75 000,00 zł	- 75 750,00 zł	wylicytowane
4	II przetarg ustny nieograniczony P-2/II/23 z dnia 21.02.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Przechodnia 9 m 10		- 100 000,00 zł	-	brak licytantów

5	II przetarg ustny nieograniczony P-3/II/23 z dnia 21.02.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu użytkowego:	GGN			
	- ul. Przechodnia 2A/13		– 90 000,00 zł	-	brak licytantów
6	I przetarg ustny nieograniczony P-4/II/23 z dnia 28.02.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu użytkowego:	GGN			
	- ul. Łąkowa 30 m 9		– 70 000,00 zł	-	brak licytantów
7	I przetarg ustny nieograniczony P-5/II/23 z dnia 28.02.2023 r dot. nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym:	GGN			
	- al. Niepodległości 7 m 12		– 130 000,00 zł	-	brak licytantów
8	I przetarg ustny nieograniczony P-6/II/23 z dnia 28.02.2023 r dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Księcia Bolka Świdnickiego 5 m 21		– 80 000,00 zł	-	brak licytantów

Sporządziła: M. Prorok-Jurek, 01.03.2023 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto (sporządzony od dnia 26.01.2023 r. do dnia 01.03.2023 r.)

Lp	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. Art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Zamówienie średnie zg. Z regulaminem P-7/I/2 z dnia 25.01.2023 r. dot. „Obsługa i utrzymanie w dobrym stanie sanitarnym dwóch toalet publicznych w Świdnicy w 2023 r.”	DI	119 901,00 zł	129 493,08 zł	FHU „Olech” Sławomir Olech 58-100 Świdnica ul. Garbarska 36 cena: 129 492,00 zł
2	Zamówienie średnie zg. Z regulaminem P-8/I/2 z dnia 27.01.2023 r. dot. „Obsługa i utrzymanie w dobrym stanie sanitarnym 76 szt. Stacji „Psi Pakiet” na terenie Świdnicy w 2023 r.”	DI	110 000,00 zł	120 000,00 zł	Zakład Usług Socjalnych i Transportowych „TRANSUS” Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Pafalu 7 cena: 99 792,00 zł

Sporządziła: M. Prorok-Jurek, 01.03.2023 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 26.01.2023 r. do dnia 01.03.2023 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-9/II/23 z dnia 13.02.2023 r. dot. „Wykonanie oznakowania poziomego na drogach gminnych w Świdnicy w 2023 r.”	DI	343 902, 44 zł	300 000,00 zł	przetarg w toku
2	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-10/II/23 z dnia 10.02.2023 r. dot. „Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych i gruntowych ulepszonych na drogach gminnych i wewnętrznych na terenie miasta Świdnicy”.	DI	394 552,00 zł	500 000,00 zł	Unieważnienie na podstawie art. 255 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli nie złożono żadnego wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo żadnej oferty”.
3	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-14/II/23 z dnia 01.02.2023 r. dot. „Oczyszczanie mechaniczne i uzupełniająco ręczne wybranych jezdni dróg gminnych i wojewódzkich na terenie miasta Świdnica w 2023 roku,,	DI	555 555, 56 zł	550 000,00 zł	ENERIS Ekologiczne Centrum Utylizacji Sp. z o.o. 58-120 Jarosów Rusko 66 cena: 653.850,90 zł. (w trakcie podpisywania umowy)

4	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji</p> <p>P-25/II/23 z dnia 09.02.2023 r. dot.</p> <p>„Organizacja wyjazdów na zajęcia edukacyjne dla uczniów świdnickich szkół podstawowych - język polski w użyciu” w ramach projektu „Wsparcie uczniów z Ukrainy – poprawa umiejętności postępowania się językiem polskim w szkole i poza szkołą”</p>	WE	<p>Zad. 1 32 476,67 zł,</p> <p>Zad. 2 64 623,33 zł,</p> <p>Zad. 3, 61 242,67 zł,</p> <p>Zad.4 60 043,00 zł,</p> <p>Zad.5 33 463,33 zł</p>	<p>Zad. 1 34 000,00 zł,</p> <p>Zad.2 66 000,00 zł,</p> <p>Zad.3 63 000,00 zł,</p> <p>Zad.4 62 000,00 zł,</p> <p>Zad.5 35 000,00 zł.</p>	<p><u>Zad. 1</u> Margo Trans Marek Sowa 51-691 Wrocław ul. Cypriana Godebskiego 50-52/1 cena 25 875,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p> <p><u>Zad. 2</u> Margo Trans Marek Sowa 51-691 Wrocław ul. Cypriana Godebskiego 50-52/1 cena 53 780,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p> <p><u>Zad. 3</u> Magdalena Siśkiewicz New Challenge 30-363 Kraków ul. Rydlówka 5/107 cena 46 899,00 zł w trakcie podpisywania umowy)</p> <p><u>Zad. 4</u> Magdalena Siśkiewicz New Challenge 30-363 Kraków ul. Rydlówka 5/107 cena 45 707,00 zł w trakcie podpisywania umowy)</p> <p><u>Zad.5</u> Magdalena Siśkiewicz New Challenge 30-363 Kraków ul. Rydlówka 5/107 cena 24 402,00 zł w trakcie podpisywania umowy)</p>
---	---	----	---	---	--

Sporządziła: M. Prorok-Jurek, 01.03.2023 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej

Prezydent Miasta w okresie od 24 stycznia 2023 r. do 27 lutego 2023 r.:

1) wydała 69 zarządzeń, w tym:

- 42 w sprawach wewnętrznych,
- 27 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska:
 - dyrektora Wydziału Transportu,
 - podinspektora w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat,
- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem przeprowadzenia egzaminów kończących służbę przygotowawczą i stanowiących warunek zatrudnienia pracowników na stanowiskach podinspektora oraz referenta w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat,
- udzielenia upoważnień,
- zmiany Regulaminu zakładowego funduszu świadczeń socjalnych Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- w sprawie sporządzenia informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Miasto Świdnica,
- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Komisji ds. Naboru,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian budżetu,
- zmian do zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku w ramach Funduszu Pomocy,

- określenia zakresu i formy sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za 2022 r.,
- powierzenia zadań i obowiązków w zakresie gospodarki finansowej Gminy Miasta Świdnicy,
- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2023 r. z zakresu ochrony i promocji zdrowia oraz z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- przyznania środków finansowych na realizację w 2023 r. zadań z zakresu ochrony zdrowia publicznego pn.:
 - „Realizacja programów terapeutycznych mających na celu ograniczenie szkód zdrowotnych wynikających z używania substancji psychoaktywnych”,
 - „Wspieranie działań mających na celu promocję zdrowego i trzeźwego stylu życia wśród osób uzależnionych od alkoholu oraz innych środków psychoaktywnych i ich rodzin”,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Okrężnej 55 stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Pogodnej (Obr. 1 AM 4) pod zabudowę usługową,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości składającej się z 16 działek położonej przy ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego (Obr. 3 AM 3) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, zabudowanych jednorodzinnymi domami mieszkalnymi,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Polna Droga (Obr. 5, AM 14) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej położonej w Świdnicy przy ul. Leśnej przeznaczonej do oddania w użyczenie na okres do trzech lat, na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świdnicy

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Sportowej w Świdnicy, przeznaczonej do oddania w użyczenie na okres do trzech lat na rzecz Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,

- polityki społecznej, w tym:

-- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2023 r. zadania z zakresu ochrony zdrowia pn.:

- „Realizacja programów terapeutycznych mających na celu ograniczenie szkód zdrowotnych wynikających z używania substancji psychoaktywnych”,
- „Wspieranie działań mających na celu promocję zdrowego stylu życia wśród osób uzależnionych od alkoholu oraz innych środków psychoaktywnych i ich rodzin”,

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2023 r. z zakresu:

- działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka oraz z zakresu ochrony i promocji zdrowia,
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Świdnicy,

- oświaty, w tym:

-- ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie na rok 2023 i określenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane,

- pozostałym, w tym:

-- przeprowadzania konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Miasto Świdnica w 2023 roku,

-- ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dofinansowania na wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych na terenie Gminy Miasto Świdnica w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”,

- analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej przez przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
- wykonywania zadań obronnych w 2023 r.,
- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów stopnia alarmowego BRAVO oraz CHARLIE na terenie Gminy Miasto Świdnica,
- zmiany Zarządzenia nr 0050-29/2023 z dnia 17 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych w Gminie Miasto Świdnica,

2) skierowała do Rady Miejskiej 4 projekty uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej - 2
- pozostałym - 2

w tym:

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego, mieszczącego się przy ul. Westerplatte 50/01 w Świdnicy
- przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Świdnica w 2023 r.

Sporządziła: A. Nowakowska
Świdnica, 28.02.2023 r.

SEKRETARZ MIASTA

/-/ Maciej Rataj